[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 85/2012
Solicita informações sobre o contrato de concessão firmado entre o Poder Executivo e a Viação São Roque referente à prestação de serviços de transporte coletivo urbano Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recentemente foi renovado o contrato com a Concessionária Viação São Roque, de prestação de serviços de transporte coletivo Municipal. Como muitos munícipes utilizam esse serviço para trabalhar, ir à escola e para lazer, é dever deste Vereador atentar aos interesses da população, realizando o pedido abaixo descrito.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do primeiro contrato entre a Prefeitura e a Viação São Roque, vencido no ano passado.
2. Encaminhar cópia do atual contrato vigente entre a Prefeitura e a Viação São Roque.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de abril de 2012
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2012 - 09:12:19 02071/2012
/nfp